（一般社団法人）日本繊維機械学会 繊維リサイクル技術研究会

第142回情報交換会
～新年、色々学びましょう～

国連グローバル・コンパクト、アップサイクル、サーキュラーデザイン

日時：2022年 1月 26日(水)14:00－17:00頃

場所：ハイブリッド開催（コロナ感染状況によってはオンラインのみ）

オンサイト：大阪科学技術センター7階700室

http://www.ostec.or.jp/access.html

オンライン：Teams（コロナ感染急拡大のためオンラインのみで開催します）

(共催：NPO法人 未利用資源事業化研究会)

拝啓  今回は、国連に民間（企業・団体）が参加し、健全なグローバル社会を築くことを目的とした、世界

最大のサステナビリティ イニシアチブである国連グローバル・コンパクト（UNGC）の取り組みについて学び

ます。また、今はやりの「アップサイクル」とは何なのか、その定義や取り組み事例について学びます。さら

に大学で行われているアパレル産業のサーキュラーエコノミーデザインに関する研究の一端を披露して頂き

ます。会員外の参加も歓迎しますのでお知り合いの方々もお誘いください。なお、準備の都合上、参加の有無

（オンサイト/オンライン/懇親会）を2022年1月20日（木）までに木村宛( E-mail:tkimura426@gmail.com)、

ご連絡いただけると幸いです。参加申込者には後日オンラインサイト「Teams」の招待状を送付させていただ

きます。（本研究会は会員の会費で運営されています。非会員の方はできるだけ会員登録をお願いいたします）

                           敬具

記

情報交換会次第

開会挨拶

14：00～14：05 木村照夫 氏（本研究会委員長）

講演１

14：10～15：10 “アパレル産業をサーキュラーエコノミーへ移行させるためのサーキュラーデザインとは”

峯村昇吾氏（武蔵野美術大学大学院修士二年｜株式会社 FABRIC TOKYO）

講演 2

15：20～16：20 “アップサイクルの定義と取り組み状況について”

木村俊平氏（NPO法人 日本エコロジーアップサイクル協会/理事長）

講演 3

16：20～16：50 “(一社)グローバル･コンパクト･ネットワーク･ジャパンの取り組みについて”

庄司良子氏（(一社)グローバル･コンパクト･ネットワーク･ジャパン/プロジェクト総括マネージャー）

報告事項

16：50～17：00頃 分離分科会経過報告等

（参加費：無料、情報交換会終了後、同会場で懇親会を開催予定です。懇親会費 3000円）

以上